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Visagino savivaldybės meras
turi džiugių žinių dėl apšvietimo:

kviečia įsitraukti gyventojus

Susibūrė didelė ir stipri IAE šeima: paminėtas 
IAE eksploatavimo pradžios 40-metis!

Kaip šių metų spalį informavo Vi-
sagino savivaldybės meras Erlan-
das Galaguz, Visagino apšvietimo 
modernizavimo projektas jau baig-
tas, bet svarbu pabrėžti vieną de-
talę – pagal šį projektą buvo mo-
dernizuota tik esama apšvietimo 
sistema, tačiau nebuvo vykdoma 
sistemos plėtra.

Tai reiškia, kad neapšviestų vietų 
Visagino mieste dar gali būti, todėl 
svarbi gyventojų nuomonė, kur pa-
sigendama papildomo apšvietimo. 
Ateityje planuojama inventorizuoti 
visas tokias vietas ir planuoti lėšas 
jų apšvietimui.

Gruodžio 3 d. –
Tarptautinė neįgaliųjų diena
Šiandien mes matome ir girdime visus, ir visi mes esame girdimi.
Visi mes nusipelnėme turėti vienodą prieigą, kokybišką gyvenimą ir 

būti vienodai laimingi!
Šiandien mes džiaugiamės tobulindami infrastruktūrą visiems.
Visai neseniai įgyvendinome projektą „Visagino rekreacijos paslaugų 

centro sporto salės remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“, greitu metu 
Jus taip pat džiugins galimybė pilnavertiškai leisti laiką prie Visagino eže-
ro ir mes garsiai kalbame bei nuosekliai dirbame dėl viešojo tarpmiesti-
nio transporto infrastruktūros neįgaliesiems pritaikymo.

Šiandien mes taip pat esame ypač laimingi dėl grįžtamojo ryšio, kurio 
sulaukiame iš stiprių ir aktyvių mūsų miesto neįgaliųjų bendruomenių 

bei jų artimųjų.
Linkime visuomet išlikti pavyz-

džiu savo ryžtu, pasiekimais ir kil-
niais darbais.

Dėkojame, kad esate aktyvi, sti-
pri, laiminga ir girdima Visagino sa-
vivaldybės dalis!

Visagino savivaldybės meras
Erlandas Galaguz

Administracijos direktorius
Virginijus Andrius Bukauskas

Savivaldybės meras taip pat in-
formuoja, kad siekiant taupyti elek-
tros energiją ir gamtos išteklius jai 
pagaminti, nuo 23 val. vakaro iki 5 
val. ryto yra vykdomas automatinis 
apšviestumo sumažinimas. Svarbu 
akcentuoti, kad pėsčiųjų perėjų ap-
švietimas veikia nuolat pilnu pajė-
gumu – kad būtų užtikrinamas pės-
čiųjų saugumas.

Jei turite pasiūlymų dėl apšvieti-
mo plėtros, Visagino savivaldybės 
administracijos specialistai kviečia 
teikti informaciją tvarkaumiesta.lt 
platformoje arba elektroniniu paštu 
visaginas@visaginas.lt.

Visagino savivaldybei –
dar vienas apdovanojimas!

Lapkričio 27 dieną Vilniuje įvy-
ko sėkmingiausių Vidaus reikalų 
ministerijos (VRM) administruo-
jamų 2014–2020 m. ES investicijų 
į regionus projektų apdovanoji-
mai. Vienas iš apdovanotųjų – Vi-
sagino savivaldybės įgyvendin-
tas Nr. 07.1.1-CPVA-V-906–01–0008 
„Visagino inovacijų klasterio įkū-
rimas“ projektas.

VRM viceministras Arnoldas 
Abramavičius įteikė apdovanoji-
mą savivaldybės merui Erlandui 
Galaguz.

Projekto metu, siekiant atnaujin-
ti esamas patalpas ir sukurti naujus 
traukos centrus, skirtus neformalaus 
švietimo ir laisvalaikio paslaugų tei-
kimui Visagino mieste, buvo atliktas 
nenaudojamų, apleistų patalpų re-
montas, pritaikant jas klasterio dirb-
tuvėms (taip pat buvo įsigyta klaste-
rio dirbtuvių įranga, įrankiai, baldai, 
kompiuterinė technika):

– Visagino kultūros centras, pas-
tato adresu Vilties g. 5, Visaginas, pa-
talpų remontas ir pritaikymas klas-
terio veikloms;

– Visagino „Verdenės“ gimnazija, 
pastatas adresu Taikos pr. 21, Visa-
ginas, patalpų remontas ir pritaiky-
mas klasterio veikloms;

– Visagino „Atgimimo“ gimnazija, 
pastatas adresu Tarybų g. 23A, Vi-
saginas, patalpų remontas ir pritai-
kymas klasterio veikloms.

Nuoširdžiai dėkojame už atsakin-
gą ir kasdienį nuoseklų darbą Visagi-
no savivaldybės administracijos speci-
alistams, nusotabiai komandai, kurie 
drauge nuoširdžiai stengiasi kurti ge-
resnį, patogesnį ir gražesnį rytojų Vi-
sagine!

Lapkričio 24 dieną į Visagino 
kultūros centro „Draugystės“ salę, 
skubėdami vienas kitą pakalbin-
ti, būrėsi buvę ir esami Ignalinos 
atominės elektrinės darbuotojai, 
jų artimieji, Visagino savivaldy-
bės vadovai, tarybos nariai, gar-
būs svečiai ir visi, visi, neabejingi 
šiai prasmingai – IAE eksploatavi-
mo pradžios 40-mečio – sukakčiai.

Tai buvo graži, padėkų, apdova-
nojimų, džiaugsmo, prisiminimų 
bei muzikinių Visagino kūrybos ir 
menų akademijos pedagogų ir au-
klėtinių pasirodymų gausi šventė. 
„1983 metai – tai metai, kai ėmė plak-
ti pačios galingiausios pasaulyje ato-
minės elektrinės širdis. Mūsų akyse 
gimė unikali daugiatautė bendruo-
menė“, – jautriais prisiminimais iš-
kilmingą renginį pradėjo jo vedėja, 
Visagino kultūros centro režisierė 
Birutė Davidovičė.

Susirinkusius pasveikino Europos 
Parlamento nario Broniaus Ropės 
padėjėjas Henrikas Šiaudinis, Lietu-
vos Respublikos Seimo nariai – Algi-
mantas Dumbrava ir Gintautas Kin-
durys, ilgametis IAE darbuotojas ir 
buvęs direktorius Viktoras Ševaldi-

nas, IAE generalinio direktoriaus svei-
kinimą perskaitė IAE Darnaus vys-
tymosi vadovas Donatas Juodpusis, 
sveikinimus perdavė Valstybinė at-
ominės energetikos saugos inspek-
cija (VATESI) ir jautrius palinkėjimus 
iškilmių dalyviams skyrė Visagino sa-
vivaldybės meras Erlandas Galaguz.

„Ignalinos atominė elektrinė 
nėra ir niekada nebuvo tik darbo 
vieta. Dar dirbdamas joje pats, vi-
suomet pabrėžiau atsakomybę, 
atominės misijos išskirtinumą ir 
šio objekto ypač glaudų ryšį su 
mūsų miestu. Ignalinos atominė 
elektrinė – tai pažangos, vienybės, 
Jūsų nepaliaujamo darbo simbo-
lis ir mūsų miesto širdis. Tai mūsų 
pradžia ir įkvėpimas dabarties bei 
ateities darbams. Linkiu, kad ne tik 
šiandien, bet ir rytoj, poryt: visuo-
met kalbėtume, pasakotume apie 
tvirtą pamatą, kurį atominė elek-
trinė suteikė mums, Visaginui. Lin-
kiu, kad lygiai taip pat susitiktume 
ir dar po kelių metų, ir dar po ke-
lių – kad visuomet liktume vienin-
ga ir šio miesto ateities kartas savo 
darbais įkvepiančia, stipria, atomi-
ne šeima. Visiems sveikatos ir gra-

žaus koncerto”, – sveikinimo žodžius 
tarė savivaldybės meras.

Iškilmingas IAE eksploatavimo pra-
džios 40-mečio jubiliejus įprasmin-
tas apdovanojimų ceremonija. Meras 
kartu su vicemere Aleksandra Grigi-
ene apdovanojo IAE Veteranų, Sta-
tybininkų (šiuo metu keičiančių savo 
statusą į „statytojų“), Pensininkų klu-
bų narius. Padėkos įteiktos ir ilgame-
čiams Ignalinos atominės elektrinės 
darbuotojams, kurie iki šių dienų gar-
bingai atlieka savo profesines parei-
gas. Taip pat padėkota ir kitiems IAE 
gyvavimo kelyje reikšmingiems žmo-
nės bei tiems, kurie savo pastangomis 
ir didžiuliu darbu išsaugojo ateitiems 
kartoms perduotą jėgainės statybų 
istoriją ir akimirkas iš elektrinės eks-
ploatavimo metų.

IAE gimtadienį pabaigė dainos apie 
gimstantį ir augantį miestą, apie sta-
tybų romantiką, kurias atliko Visagi-
no bardai.

Dėkojame visiems, kurie šiandien 
kartu švenčia su IAE bendruomene, ir 
vis dar kviečiame visus bent jau min-
timis įprasminti šią gražią sukaktį! 
Tai – mūsų didinga pradžia ir įkvėpi-
mas šiandienos bei ateities darbams!

Tęstiniai renginiai
Gruodžio 1–29 
VVB (Taikos pr. 52)
I–IV 10.00–18.00; V 10.00–17.00
Fotoerdvė bibliotekos fojė „#Foto-
Kalėdos“
Gruodžio 1–29 
VVB (Taikos pr. 52)
I–IV 10.00–18.00; V 10.00–17.00
Literatūros paroda skirta šv. Kalė-
doms „Vėl atėjo Kalėdos, vėl už lan-
go žiema“
Gruodžio 1–31 
lauke prie VVB (Taikos pr. 52)
24/7 Kalėdų Senelio paštas
Gruodžio 2 – sausio 6 
VVBF (Sedulinos al. 14/3)
II–V 11.00–19.00; VI 10.00–17.00
Alinos Novosad (Visaginas) kūrybos 
darbų paroda „Žiemos sapnas“
Parodos pristatymas 2023 m. gruo-
džio 2, 15.00
Gruodžio 15 – sausio 13 
VKC „Draugystė“ fojė (Parko g. 7)
VKMA Dailės ugdymo programos 
mokinių darbų paroda „Muzikos kvė-
pavimas“

Parodos atidarymas gruodžio 15, 
17.00
Gruodžio 15 – sausio 18 
VSPC Bendruomenės skyrius (Vil-
ties g. 1)
Paroda „Žiemos eskizai“
Gruodžio 21 – sausio 19 
VKC salėje „Sedulina“ (Vilties g. 5)

A. Vasiljevo fondo paroda „Belau-
kiant švenčių stebuklo“. XX a. vakari-
niai rūbai ir aksesuarai. Parodos ati-
darymas gruodžio 21, 17.00
Gruodžio 22 – sausio 7 
VKMA (Vilties g. 16)
Kalėdinių atvirukų konkurso laimė-
tojų paroda
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Национальный костюм украинской общины Висагинаса

Visagino ukrainiečių bendruomenės tautinis kostiumas

Об украинском костюм на рассказала член Висагинского об-
щества украинцев Светлана Парфеновене.

Apie ukrainietišką kostiumą kalbėjo Visagino ukrainiečių draugijos 
narė Svetlana Parfenovene.

„Iš karto pasakysiu, kad daugelis 
gyventojų išsivaizduoja, kaip atrodo 
Ukrainos piliečio kostiumas, remda-
miesi nusistovėjusiais stereotipais, 
inscenizuota sovietinės liaudies kos-
tiumo versija. Už tautinio kostiumo 
kūrimą atsakingi žmonės nesigilina 
ir nesidomi savo tautiniu kostiumu, 
koks jis buvo anksčiau realybėje. To-
dėl žmonės labai dažnai klaidingai 
įsivaizduoja ukrainiečių tautinį kos-
tiumą.

Netgi pas mus „Kalinoje“ buvo aki-
mirkų, kai po pasirodymų mums rašė 
ir sakė: „Jūs netinkamai apsirengę, 
ukrainiečiai taip nesirengia“.

Ansamblis buvo įkurtas 90-aisiais, 
savaime aišku, kad nebuvo pakanka-
mų finansinių galimybių. Ambasada 
padėjo, o bendruomenės vadovas 
turėjo asmeninių ryšių su Ukraina. 
Tuomet mums perdavė kostiumus 
iš Lucko, iš teatro, ar kultūros centro. 
Tai buvo gamykloje pasiūti koncerti-
niai kostiumai. Šiuos kostiumus turė-
jome maždaug iki 2012 m. Po to, kai 
nuvykome į folkloro festivalį Ukrai-
noje, supratau, kad mes ten „baltos 

«Скажу сразу, многие жители име-
ют представление об украинском 
национальном костюме на осно-
ве сложившихся стереотипов, сце-
нических советских вариантов на-
родного костюма.

Люди, которые отвечают за со-
здание национального костюма, не 
углубляются и не интересуются сво-
им национальным костюмом, каким 
он был раньше в действительности. 
Поэтому очень часто у людей скла-
дывается неправильное понятие 
о украинском национальном костю-
ме. Даже у нас в ансамбле «Калина» 
были такие моменты, когда после 
выступлений нам писали и гово-
рили: «Вы неправильно одеты, так 
украинцы не одевались».

Aнсамбль организовался в 90-е 
годы, естественно, не было доста-

varnos“, nes Ukrainoje, folkloro sfe-
roje, niekas taip nesirengia. Pradė-
jau lankytis muziejuose, susisiekiau 
su etnografais ir susipažinau su daug 
tuo užsiimančių žmonių. Ir pamažu 
susidėliojau vaizdą, kuris turėtų būti. 
Pasirinkome centrinę Ukrainą. Centri-
nė Ukraina yra Poltavos sritis.

Žinoma, prireikė šiek tiek laiko, kol 
žmonės priprato prie naujo kostiumo.

Kai pirmą kartą apsivilko marš-
kinius, o aš atvežiau autentiškus 
marškinius, jiems šimtas metų. Ko-
dėl šimtas metų? Faktas yra tas, kad 
Ukrainoje tautinius drabužius vilkė-
jo labai ilgą laiką, tiesiogine prasme 
iki praėjusio amžiaus 60-ųjų (o gal ir 
ilgiau). Todėl gamyklinė gamyba ne-
buvo išplėtota ir kostiumus mieliau 
siūdavo savo rankomis. Marškiniai 
labai ilgai buvo saugomi šeimose. Jie 
nebuvo susidėvėję ir nebuvo išmesti.

Suklestėjus juodajai rinkai – žmo-
nės pradėjo viską pardavinėti. Ir man 
pavyko nupirkti marškinius. Viskas 
natūralu, gražu.

Šiek tiek apie moterišką kostiumą. 
Moterišką kostiumą sudaro marš-

точных финансовых возможно-
стей. Помогало посольство и были 
личные связи с Украиной у руково-
дителя общества. Нам тогда пере-
дали костюмы из Луцка, из театра 
или Дома культуры.

Это были фабричного пошива 
концертные костюмы. Они у нас 
были примерно до 2012-го года. 
После того, как мы съездили на 
фольклорный фестиваль в Укра-
ине, я поняла, что мы там «белые 
вороны», потому что в Украине, 
в фольклорной сфере, так никто 
не одевается.

Я начала обращаться в музеи, 
к этнографам, познакомилась со 
многими людьми, которые этим 
занимаются. И потихоньку собра-
ла тот внешний вид костюмов, ко-
торый должен быть. Мы выбрали 

центральную Украину. Централь-
ная Украина – это Полтавщина.

Конечно, понадобилось неко-
торое время, чтобы люди к ново-
му костюму привыкли. Сорочки 
я привезла аутентичные, им по сто 
лет. Почему по сто лет? Дело в том, 
что в Украине очень долго носили 
национальную одежду, буквально 
до 60-х годов прошлого столетия 
(а может кто-то и дольше). Потому 
что не было развито мануфактур-
ное производство, люди предпо-
читали своими руками шить себе 
костюмы. Сорочки хранились 
в семьях очень долго. Они не были 
изношены и не были выброшены.

Потом расцвел черный рынок, 
и люди стали все продавать. И мне 
удалось привезти сорочки. Это же 
натуральное все. Это красиво.

kiniai. Jie niekada nebuvo vadinami 
„vyšivankoi“, tai šiuolaikinis žodis. 
Tai buvo tiesiog išsiuvinėti marški-
niai. Marškiniai kasdieniam gyveni-
mui buvo išsiuvinėti palei rankovės 
kraštą, o šventinių buvo išsiuvinėta 
visa rankovė.

Tradiciškai marškiniai dažniausiai 
buvo siuvinėti geometriniais raštais. 
Bet 19 amžiuje, verslininko Broka-
ro dėka, ant rankovių atsirado gė-
lių siuviniai.

Jis pardavinėjo muilą ir vyniojo jį į 
siuvinių schemas, o ukrainietės, pirk-
damos muilą, pradėjo naudoti siuvi-
nių raštų schemas ant savo rankovių.

Nors ukrainietiškame kostiume, 
kaip ir kitų tautų kostiumuose, taip 
pat daug skolinių. Pavyzdžiui, tos teri-
torijos, kurios ribojosi su kitomis vals-
tybėmis pavyzdžiui, su Baltarusija, 
Vengrija, Moldova ir t. t., jos perėmė 
jų kultūrą, ir tai atsispindėjo tautinia-
me kostiume. Pavyzdžiui, toje pačioje

Donecko srityje, besiribojančio-
je su Rusija, moterys dėvėjo vadina-
muosius očipok (pilotę). O Poltavos 
srityje ant galvų nešiojo očipok – ke-
puraitę. Ji buvo arba pilnai dengia-
ma skarele, arba skara būdavo ap-
vyniojama taip, kad dalis šio očipko 
būtų gražiai matoma. Tai leido išlai-
kyti proporcijas kostiume su sodriu 
(stipriai sutraukto apačioje) sijonu.

Moterys ant galvos dėvėjo očipok ir 
skareles ant galvų, o merginos – vai-
nikėlius per šventes, o kiekvieną die-
ną nešiodavo skarelę, bet suvynio-
davo ją ypatingai, taip, kad viršutinė 
galvos dalis, viršugalvis būtų atviras, 
kad būtų aišku, kad eina mergina.

Moters kostiumo apatinėje daly-
je dėvima plakhta (iki 4 m ilgio audi-
nys, kad būtų galima apsijuosti), ku-
ris tvirtinamas austu diržu (kraika).

Be to, priekyje buvo dedama kaž-
kas panašaus į prijuostę (zapaska). 
Viršuje, šiltuoju metų laiku, buvo vel-

kamasi „kersetka“, (liemenė), ji labai 
panaši į rusišką ir baltarusišką vari-
antą, tik skirtingi papuošimai.

Ant kojų avėjo „čerevikus“, batus. 
Turtingesni avėjo odinius batus, varg-
šai – pintą avalinę.

Papuošalai moteriškame kostiu-
me yra svarbiausi – tai namisto (vė-
rinys, karoliai), pvz., koraliniai namis-
to, burshtyn (gintaras), perlai, taip 
pat akmenys – „balamut“, tai perla-
mutras. Šie prabangūs papuošalai 
buvo vertinami kaip auksas.

Rusijos imperijos laikais daug vyrų 
iš karų grįždavo su apdovanojimais.

Tuo metu buvo įprasta nešioti or-
dinus ant juostelių. Moterys perė-
mė šią stilistiką į savo papuošalus. 
Jie buvo vadinami „dukachami“. Vie-
toj ordino prie kaspino buvo tvirti-
nama moneta.

Nepaisant to, kad vyriški kostiu-
mai daug paprastesni, kelnės (ypač 
kazokų), buvo labai platūs. Egzistuo-
ja stereotipas, kad ukrainiečiai dėvi 
ryškiai raudonas arba ryškiai mėly-
nas atlasines kelnes, tačiau iš tikrų-
jų dažniausia kelnių medžiaga buvo 
drobė ir ne tokių ryškių atspalvių au-
dinys. Tikriausiai tokių turėjo Zapo-

RENGINAI:
Gruodžio 1 
Santarvės a. ir Visagino šv. apašta-
lo Pauliaus bažnyčia
Kalėdų eglės įžiebimo šventė:
16.00 Šventinė mugė
18.00 Paroda-mugė „Pagaminta Vi-
sagine“
18.30 Šventinis Vilniaus šv. Jonų baž-
nyčios gospel choro GospelJonai kon-
certas „Tai buvo tyli naktis…“ 
Visagino Šv. apaštalo Pauliaus baž-
nyčia
20.00 Eglutės įžiebimas ir kalėdiniai 
sveikinimai
Gruodžio 2, 9 ir 16
VVBF (Sedulinos al. 14/3)
12.00 Kūrybinis- edukacinis užsiėmi-
mas šeimoms „Kalėdų senelio dirb-
tuvės“
Gruodžio 7
VVB (Taikos pr. 52)

17.00 Edukacija šeimai „Kuriame Ka-
lėdinį vainiką“. Būtina išankstinė re-
gistracija tel. +370 386 75312
Gruodžio 8 
VKC salė „Banga“ (Parko g. 16)
18.00 Akrobatikos ant lyno teatro Be-
low Zero (Švedija) spektaklis „RAAF“, 
skirtas visiems nuo 8 metų 
Bilietus platina bilietai.lt
Gruodžio 11
VKC renginių salė „Sedulina“, Vilties g. 5
13.00 Teatro trupės Atviras ratas 
spektaklis „Gėda pelėda“, skirtas 
vaikams nuo 5 metų. Bilietus plati-
na bilietai.lt
Gruodžio 11–15
Visagino edukacijų centro kiemelis 
(Sedulinos al. 49.)
16.00 Kalėdiniai vakarai Edukacijų 
centre (iki 18.00)
Gruodžio 15 
VKC „Sedulina“ erdvės, Vilties g. 5
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rožės kazokai, kurie nuolat jodinėjo 
arkliais. Šio tipo kelnės kadaise buvo 
perimtos iš turkų karių.

Vyrai niekada neišeidavo be kepu-
rės. Tai buvo pliušinė arba šiaudinė 
skrybėlė, kaip baltarusių ir rusų.

Kitais atvejais tradicinis ukrainietiš-
kas kostiumas yra panašus į kitų Rytų 
Europos tautų drabužius. Pagrindas –
marškiniai iš kanapių arba lino audi-
nio. Vidurio ir vakarų Ukrainoje jie 
buvo sukišami į kelnes, rytiniuose re-
gionuose buvo dėvimi palaidi. Marš-
kiniai buvo sujuosiami „kraikoi“ ar 
„kušakom“.

Viršutinė marškinių dalis – pazuš-
ka – būtinai papuošta siuviniu. Griež-
tas geometrinis raštas išsiskiria ant 
baltos drobės ir simbolizuoja vyriš-
kumą ir drąsą.

Mūsų kolektyvas labai didžiuoja-
si autentišku ukrainietišku tautiniu 
kostiumu.

Šį straipsnį parengė „Visagino per-
sonalinių kompiuterių vartotojų ben-
drija“ pagal projektą „Tautiniai kostiu-
mai – Visagino tautinė bendruomenė“, 
kurį iš dalies finansavo Tautinių mažu-
mų departamentas prie Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės.

Folkloro ansamblis „Kalyna“, nauja sudėtis, vadovė Natalja Osipova

Старый состав фольклорного ансамбля «Kalyna»

Kalėdų miestelis kultūros centre:
16.00 Paroda-mugė „Pagaminta Vi-
sagine“ ir kūrybinės edukacijos
19.00 Kalėdinės muzikos vakaras
Gruodžio 16 
Visagino krepšinio mokykla (Vilties 
g. 5A)
12.30 Visagino krepšinio pirmeny-
bių kalėdinis turas (iki 18.30)
Gruodžio 18 
VKMA III korpusas (Festivalio g. 6A)
17.00 Teatralizuota programa vai-
kams „Kalėdinė svajonių žvaigždė“. 
Dėl bilietų kreiptis tel. +370 686 
07039
Gruodžio 20 
VSPC Bendruomenės skyrius (Vil-
ties g. 1)
15.00 Literatūrinis vakaras „Kalėdi-
niai skaitymai“
Gruodžio 28
VVB (Taikos pr. 52)

15.00 Kūrybinis užsiėmimas „Skir-
tukas Eglutė“, skirtas 6–11 metų vai-
kams (būtina išankstinė registracija 
tel. +370 386 41119)
Gruodžio 28
VSPC Bendruomenės skyrius (Vil-
ties g. 1)
Šventinis senjorų vakaras:
15.00 Metų senjorų pagerbimas
16.00 Karnavalas „Kaukių balius“
Gruodžio 29 
VKC salė „Banga“ (Parko g. 16)
19.00 Šventinis vakarėlis su Kauno 
diksilendu DixXband „Nuskraidink 
mane į Svingo šalį“.
Bilietus platina bilietai.lt
Sausio 7
Visagino šv. apaštalo Pauliaus baž-
nyčia
17.00 VKC teatro „Gyvenimas gra-
žus!“ misterija „Šventų Kalėdų su-
grįžimas“

Organizatoriai:
Visagino Savivaldybė
Visagino kultūros centras
Visagino socialinių paslaugų centras
Senjorų visuomeninės organizacijos
Visagino viešoji biblioteka
Visagino kūrybos ir menų akademija
Visagino edukacijų centras
Visagino krepšinio mokykla
Šv. apaštalo Pauliaus bažnyčia
Partneriai:
Alexandre Vassiliev fondas
Amerikietiška erdvė Visagine
Visagino trečiojo amžiaus universitetas

Vaikų folkloro ansamblis „Makivka“

Visagino trečiojo amžiaus universitetas

Pabaiga. Pradžia 1 psl.


